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موافقت مقام معظم رهبری
 با عفو یا تخفیف مجازات 

تعدادی از محکومان
پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری:  �

به مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیر خم، حضرت 
آیت االله خامنه ای مقام معظم رهبری با پیشنهاد 
عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۶۳۰ نفر از 
محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، سازمان 
قضائی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی 
موافقت کردند. آیت االله آملی لاریجانی رئیس 
قوه قضائیه در نامه ای به مقام معظم رهبری به 
مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیر خم، پیشنهاد 
عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۶۳۰ نفر از 
محکومانی را که در کمیسیون مرکزی عفو و 
بخشودگی قوه قضائیه واجد شرایط لازم تشخیص 
داده شده  اند، ارائه کرد که این پیشنهاد مورد 

موافقت مقام معظم رهبری قرار گرفت.

گزارش برجام
 یک گام تا رسیدن به صحن 

شرق: درحالی که تا بعدازظهر دیروز اخبار  �
رسیده از مجلس حاکی از به نتیجه نرسیدن اعضای 
کمیسیون ویژه برای جمع بندی برجام به دلیل 
پیچیدگی های آن بود، ساعت هشت شب گذشته 
نقوی حسینی  سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی 
برجام در گفت وگو با  فارس، با اشاره به جلسه 
پایانی این کمیسیون که در حال برگزاری بود اعلام 
کرد: «مقدمه و بخش های حقوقی، سیاسی،  
دفاعی و امنیتی نهایی، بررسی و به تأیید اعضای 
کمیسیون رسیده است». او افزود: «هم اکنون اعضا 
در حال بررسی بخش اقتصادی گزارش هستند و 
تلاش خود را به کار گرفته اند تا پایان امروز گزارش 
نهایی کمیسیون درباره برجام تدوین شده و به 
تأیید برسد تا در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس 
قرائت شود». این درحالی است که جلسات دو 
فراکسیون اصولگرایان و رهروان برای رسیدن به 
یک طرح دوفوریتی مقبول همه اصولگرایان که 
بعد از قرائت گزارش قرار است تصویب شود، 
هنوز به نتیجه نرسیده و تلاش ها برای ارائه این 
طرح هم زمان با گزارش کمیسیون ادامه دارد. لازم 
به توضیح است که با توجه به احتمال تعطیلی 
جلسه علنی امروز جهت شرکت نمایندگان در 
مراسم تشییع جان باختگان منا، ممکن است اعلام 
وصول و قرائت گزارش برجام و طرح دوفوریتی 

نمایندگان به جلسه روز دوشنبه موکول شود.

عارف: تا آنجا که توانسته ام 
از حق خود کوتاه آمده ام

ایسنا: رئیس بنیاد امید ایرانیان با بیان اینکه  �
اصلاح طلبان در مقایسه با رقیب خود از تفاهم و 
وحدت خوبی برخوردارند گفت: در برخی مواقع 
برای رسیدن به وحدت حداکثری لازم است از 
حق خود بگذریم. شخصا تا آنجا که توانسته ام 
از حق خود کوتاه آمده ام البته کوتاه آمدن به این 
معنا نیست که هویت اصلاح طلبی خود را به 
حراج بگذارم و مطمئنا هیچ گاه این کار را نخواهم 
کرد. محمدرضا عارف در دیدار اعضای شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات استان مازندران گفت: 
ما مجلسی می خواهیم که نماد ادب و متانت 
باشد؛ مجلسی می خواهیم که در آن به مسئولان 
توهین و فحاشی نشود، مجلسی می خواهیم 
که رقیب دولت نباشد، مجلسی می خواهیم که 
نمایندگان آن در طراز ملت بزرگوار ایران باشند و 

مجلسی می خواهیم که در رأس امور باشد.

انتشارشماره یازدهم طلوع صبح
انتخاب: یازدهمین شماره هفته نامه «طلوع  �

صبح» به مدیرمسئولی مصطفی فقیهی منتشر 
شد. تیتر نخست آن به شکست پروژه محرمانه 
کاخ سفید برای برقراری دیدار اتفاقی اوباما با 
روحانی اختصاص دارد. همچنین در پرونده ای 
به حواشی حضور رئیس جمهور در نیویورک 
و تفاوت های حضور روحانی با احمدی نژاد 
در سازمان ملل پرداخته شده است. از دیگر 
موضوعاتی که در شماره یازدهم این هفته نامه 
به آن پرداخته شده است میزان نقش حضور 
زنان در مناسب سیاسی و سهم آنان از سیاست 

در کشور است.

خبر

آیت االله مکارم شیرازی خطاب به نمایندگان:
برجام را بیش از این معطل نکنید

شرق: گزارش کمیسیون ویژه بررسی برجام امروز  �
در صحن علنی مجلس قرائت می شود. نشانه ها 
حاکی از اعلام موافقت مجلسیان با آن است یا 
حداقل این انتظاری است که وجود دارد. آن هم 
درحالی که تجمع کم عدد مخالفان برجام در برابر 
مجلس، دیروز با حضور فرمانده نیروی انتظامی در 
جمع معترضان پایان یافت. این موافقت را می توان از 
فضای کلی حاکم بر مجلس و سخنان جسته وگریخته 
چهره های اثرگذار آن در این مدت دریافت. اما مهم تر 
از آن پیام دیروز آیت االله مکارم شیرازی و سخنان 
دبیر شورای عالی امنیت ملی است. هردو خواهان 
همراهی مجلس در تصویب برجام شده اند. آیت االله 
مکارم شیرازی در پیامی در واکنش به درخواست های 
مردم که خواسته  اند نمایندگان بیش از این در تصویب 
برجام معطل نکنند و آن را تمام کنند گفته است 
که این درخواست ها مورد تأیید او هم هست. دیروز 
سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام مجلس 
شورای اسلامی از نهایی شدن گزارش این کمیسیون در 
جلسه کمیسیون خبر داد و گفت که این گزارش امروز 
در صحن علنی خانه ملت قرائت می شود. به گزارش 
تسنیم، سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون 
ویژه بررسی برجام، با بیان اینکه قرار است در جلسه 
امروز کمیسیون ویژه بررسی برجام گزارش کمیسیون 
پیرامون ابعاد و پیامدهای برجام نهایی شود، افزود: 
گزارش نهایی این کمیسیون در ۲۰ صفحه تهیه شده 
است. سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام گفته 
است: گزارش این کمیسیون بر ابعاد و پیامدهای 
اجرای جمع بندی مذاکرات وین برای کشور در تمامی 
سطوح دلالت دارد و دیدگاه ها و نقطه  نظرات اعضای 
فعلی و سابق تیم مذاکره کننده هسته ای، رئیس 
مجلس، کارشناسان و حقوق دانان و نیز کمیته  های 

پنج گانه کمیسیون مدنظر قرار گرفته است.
هرروز شك و تردید ضرر هنگفتي

 به کشور مي زند
آیت االله مکارم شیرازی در توصیه ای، از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی خواست مسئله برجام را 
بیش از این معطل نکنند و با فکر و تدبیر و تفسیر 
صحیح به دنبال رفع نقاط ضعف آن باشند. نکته 
مهم در پیام این مرجع تقلید، اشاره صحیح و درک 
بهنگام از منافع و مصالح ملی و مهم تر از آن اشاره 
به خواست مردم است. در متن پیام ایشان که دیروز 
منتشر شد آمده است: «با سلام و تحیت؛ در این ایام، 
نامه های زیادی از سوی مردم به دفتر ما می رسد و 
تلفن های زیادی داریم که می گویند به نمایندگان 
محترم مجلس توصیه کنید مسئله برجام را بیش 
از این معطل نکنند، آن را تمام کنند، مردم بسیار 
نگرانند، سزاوار است این عزیزان در فکر برنامه های 
مهم بعدی باشند، ممکن است در برجام بعضی 
نقاط ضعف باشد که جمعی از عزیزان نسبت به آن 
نگرانند، باید به فکر تدبیر و تفسیر صحیح آن باشند. 
اینجانب علاوه بر تأیید درخواست های آنها اضافه 
می کنم، کشور ما یک جزیره امن وامان است که در 
وسط یک دریای توفانی واقع شده است، تمام اطراف 
ما را توفان های ناامنی فراگرفته، کاری نکنیم که با 
اختلافات داخلی این جزیره امن را ناامن کنیم، ببینیم 
در سوریه و عراق و یمن و حتی در افغانستان چه 
می گذرد. خدا نکند مصالح عمومی کشور فدای منافع 
جناحی شود. مطلعین می گویند هرروز که با شک و 
تردید سپری می شود مبالغ هنگفتی ضرر به کشور 
وارد می شود. ما مشکلات اقتصادی فراوان و مشکلات 
سیاسی و فرهنگی زیادی داریم که اگر به آن نپردازیم 
و با همدلی بیشتر بر این مشکلات پیروز نشویم آینده 
نگران کننده است». دیروز همچنین علی  شمخانی، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی، در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران با اشاره به پایان بررسی برجام در کمیسیون 
ویژه و تلاش برای تهیه گزارش نهایی گفت: مجلس 
برجام را رد نخواهد کرد. نمایندگان مجلس به دلایل 
مختلف نمی توانند یا نمی خواهند در تصویب برجام 
سنگ اندازی کنند یا خود را رودرروی یک پرونده 
ملی قرار دهند.«مصباحی مقدم»، سخنگوی جامعه 
روحانیت مبارز، یکی از تشکل های اثرگذار اصولگرا 
و نماینده مجلس، چندی قبل در گفت وگو با «شرق» 
در انتقاد به برجسته نشدن حمایت های اصولگرایان 
از دولت و پاسخ به این سؤال «شرق» که مجلس 
اصولگرای فعلی سکان خود را به تندروها و مخالفان 
دولت واگذار کرده است، گفته بود: «این طور نیست، 
منتظر بمانید، شما این همراهی را در تصویب برجام 

که مهم ترین پروژه دولت فعلی است خواهید دید».
کاغذپاره را که لغو نمی کنند

دیروز مسعود پزشکیان، عضو اصلاح طلب 
کمیسیون برجام و نماینده مردم تبریز، اسکو و 
آذرشهر، هم در مجلس در واکنش به منتقدان 
گفت: «مگر پنج سال قبل نگفتید قطع نامه ها 
کاغذپاره هستند؟ پس چرا اکنون گیر داده اید که چرا 
تمامی قطع نامه ها را لغو نمی کنند؟ کاغذپاره را که 
لغو نمی کنند! همه دیدیم که تحریم ها، کاغذپاره 
نبودند و دمار از روزگار ما درآوردند». به گزارش 
خبرآنلاین، او با بیان اینکه رفع تمامی تحریم های 
غرب علیه جمهوری اسلامی، مهم ترین و بهترین 
دستاورد برجام است، گفت: «دستاوردهای برجام 
به حدی باارزش و مؤثر در امنیت جهانی است که 
مسئول امنیت اتحادیه اروپا می گوید: «این توافق 
امنیت اروپا را هم تأمین می کند». حالا باید منتظر 
ماند و دید همان طور که مصباحی مقدم قول داده 
است، آیا مجلس اصولگرا در تصویب برجام خود را 

همراه دولت نشان خواهد داد؟

روزنه
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شرق- مهدی قدیمی: اولین جلسه دادگاهی که طبق 
اعلام قاضی صلواتی، قرار بود به صورت علنی برگزار 
شود، دیروز پشت درهای بسته و با حضور تنها چند 
خبرنگار و همچنین دو خواهر متهم ردیف اول و 
وکلای سه متهم پرونده و همین طور وکلای وزارت 
نفت به عنوان شاکی، در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب 
تهران برگزار شد؛ دادگاهی که در ابتدای آن قاضی 
صلواتی اعلام کرد بر اساس ماده ۳۵۳ آیین دادرسی 
کیفری، انتشار جریان دادرسی و همچنین هرگونه 
عکس برداری، تصویربرداری و ضبط صدا در آن ممنوع 
اعلام شد. در نهایت آنچه از حضور خبرنگاران چند 
خبرگزاری خاص در جلسه علنی به پشت درهای بسته 
رسید، حاکی از این بود که متهمی که از دیروز مجددا 
«ب- ز» نامیده می شود، به همراه دو متهم ردیف دوم 
و سوم در دادگاه حاضر شده  اند و نماینده دادستان در 
دادگاه قرار مجرمیت «ب- ز» متولد ۱۳۵۲ صادره از 

تهران را به شرح ذیل اعلام کرد:
۱ـ فساد فی الارض و اخلال در نظام اقتصادی کشور

۲ـ کلاهبرداری گسترده از شرکت ملی نفت ایران
۳ـ کلاهبرداری از بانک اف آی آی بی و جعل حواله 

بانکی به نام «ی»
۴ـ جعل حواله بانکی از بانک عرب ترک به بانک 

کنت به حساب آقای «ی»
۵ـ جعل حواله ارزی از بانک اف آی آی بی به بانک 

مسکن
۶ـ جعل چندین مورد حواله ارزی از بانک کنت به 

مؤسسه مالی توسعه
بانک  از  بین بانکی  انتقال  دستور  ۷ـ جعل 

اف آی آی بی به بانک اسلام
۸ـ جعل حواله نزد بانک مرکزی، جعل اسناد بانک 

و جعل مهر
۹ـ پول شویی به مبلغ هزار و ۹۶۷ میلیون یورو و 

نشر اکاذیب
همچنین اتهامات دو متهم بعدی نیز در این 
دادگاه به همراه حدود ۶۰ صفحه از کیفرخواست 
۲۳۷ صفحه ای این پرونده قرائت شده است. آن گونه 
که برخی حاضران در دادگاه به «شرق» خبر داده  اند، 
تیک های عصبی مداوم و پرش پلک بابک زنجانی در 
جریان جلسه دیروز به شدت جلب توجه می کرده و 
البته در بخش هایی از دادگاه او سعی می کرده تا با 
نوشیدن آب و تکرار لبخندهای ممتد، از زیر فشار روانی 
اولین جلسه خارج شود. اما در کنار این حواشی، این 
محاکمه یک میهمان ویژه هم داشت و آن هم حسین 
دهدشتی، نماینده آبادان و از اعضای کمیته پیگیری 
پرونده بابک زنجانی در مجلس بود. دهدشتی پس 
از پایان جلسه دیروز دادگاه، در مقابل دادگاه انقلاب 
با «شرق» گفت وگو کرد و به سؤالات ما درباره اولین 
جلسه دادگاه و همین طور ادعاهای وکیل بابک زنجانی 

در گفت وگو با «شرق» پاسخ داد.
جلسه امیدوارکننده

دهدشتی درباره کیفیت برگزاری اولین جلسه 
دادگاه، با بیان اینکه قاعدتا در دادگاه علنی باید همه 
افراد را بپذیرند، گفت: «به هرحال تشکیل این دادگاه 
را که می توان آن را دادگاه بزرگ ترین فساد اقتصادی 
تاریخ ایران دانست، تقریبا علنی بود و بعضی از 
خبرنگاران هم در آن حضور داشتند که برگزاری این 
دادگاه هم جای تشکر دارد و هم جای امیدواری». او 
درباره دلیل ابراز امیدواری پس از اولین جلسه دادگاه 
هم گفت: «کیفرخواستی که در حضور ما خوانده 
شد، نشان می داد که پیگیری ها جدی بوده و گزارش 
مفصلی که قرائت شد نشان از تحقیقات جدی داشت 
و نگرانی هایی که ما داشتیم تا حدودی رفع شده. البته 
باید دید ادامه دادگاه به چه صورتی برگزار می شود و 
روال ادامه کار را هم ببینیم. اما آنچه امروز شاهدش 
بودیم بسیار امیدوارکننده بود و دقت زیادی شده بود. 
حتی عواملی که در این مدت چه از داخل زندان و چه 
بیرون زندان با او در تماس بوده  اند همگی ردیابی شده 
بودند و گزارش این پیگیری ها خوانده شد». این نماینده 
مردم آبادان و از اعضای قدیمی کمیسیون انرژی 
مجلس درباره چگونگی حضورش در جلسه دادگاه 
هم گفت: «ما قبلا پیگیری هایی درباره پرونده از قوه 
قضائیه داشتیم که پاسخی نگرفتیم. برای دادگاه امروز 
هم کسی از قوه قضائیه به ما خبر نداد و چیزی اعلام 
نکرد و من فقط شب قبل از دادگاه از طریق رسانه ها 
مطلع شدم که دادگاه علنی است به همین دلیل صبح 
به محل دادگاه انقلاب آمدم و ابتدا هم هماهنگی هایی 

لازم بود تا بالاخره ما وارد دادگاه شدیم».
می توانیم مستندات ارائه کنیم

دهدشتی در ادامه و در پاسخ به اینکه وکیل زنجانی 
در گفت وگو با «شرق» مدعی شده چک ۱۷ هزار میلیارد 
تومانی بدهی زنجانی وجود خارجی ندارد، به توضیح 
این موضوع پرداخت و گفت: «این رقم مربوط به پرونده 
تأمین اجتماعی است و عدد دقیق آن ۴۰۰ میلیارد ین 
ژاپن است که در واقع ضمانت قرارداد تأمین اجتماعی 
بوده و در پنج فقره چک تقسیم شده و کپی های آن 
موجود است و رقمی که گفته می شد معادل ریالی 
همین چک بوده است». او همچنین درباره ادعای 
وکیل زنجانی مبنی بر بی اطلاعی نمایندگان درباره 
پرونده زنجانی هم گفت: «نمی دانم منظور ایشان از 
بی اطلاعی نمایندگان دقیقا شخص خاصی بوده یا کلی 
بیان کرده ولی مسائلی که بنده مطرح کرده ام مبتنی 
بر اطلاعاتی بوده که مستندات همه آنها در کمیسیون 
انرژی مجلس موجود بوده و به ما منتقل شده بود و اگر 
درباره هرکدام از آنها، ابهامی داشته باشند ما می توانیم 
مستندات مواردی را که مطرح کرده ایم ارائه کنیم. البته 

الان طرف حساب اینها دادگاه است».
استناد زنجانی به اسناد جعلی

این عضو کمیسیون انرژی مجلس همچنین درباره 
ادعای وکیل زنجانی مبنی بر اینکه موکل او حتی 
یک بشکه نفت تحویل نگرفته و تنها خریدارانی را 
به شرکت نفت معرفی کرده و واسطه معامله بوده 
هم توضیح داد: «بالاخره پول ها به حساب ایشان واریز 
می شده و شکل کار به هر ترتیبی که بوده نکته اصلی 
این است که پول فروش نفت را ایشان دریافت می کرده. 
اینکه می گویند واسطه بوده را ما هم می دانیم که قبلا 
کار ایشان واسطه گری بوده و اجناس یا پول هایی را 
جابه جا می کرده و مبالغی را به عنوان سود خودش 
برمی داشته است. بعد از آن هم طبق گزارش هایی که 
از قبل وجود داشت، کار فروش نفت را با واسطه هایی 
انجام می داده، اما اصل قضیه این است که نفت را 
خودش می فروخته و مبالغ آن به ادعای خودش به 
بانک FIB واریز می شده؛ همان بانکی که در مالزی بوده 
و به نام خودش هم ثبت شده است». او همچنین در 

ادامه تصریح کرد: «براساس مستندات مکتوب، خیلی 
از ادعاهای او کذب بود و برای مثال ادعاهایی که درباره 
سوییفت داشت، مبتنی بر اسناد جعلی بود. اینها قبل 
از بازداشتش مشخص شده بود و برای نمونه یک بار 
در کمیسیون انرژی برگه های سوییفتی ارائه کرد و 
براساس آنها مدعی شد مبالغی به برخی از بانک های 
ایران واریز کرده است. ما همان موقع رصد کردیم و 
هیچ سندی مبنی بر تأیید این ادعا به دست نیامد و الان 
هم در گزارشی که در دادگاه قرائت شد، تقریبا همین 
مسئله وجود داشت که برگه های سوییفتی که ادعا 

می کرده، جعلی بوده است».
قبل از تحریم هم بدهی های خود را پرداخت 

نکرده بود
دهدشتی در ادامه و درباره اینکه وکیل زنجانی 
مدعی شده تمام پول ها در بانک هایی که زنجانی اعلام 
کرده، وجود دارد و فقط به دلیل شرایط تحریم بوده 
که استعلام مقامات کشورمان با پاسخ منفی روبه رو 
می شده هم این گونه توضیح داد: «اینها کارهایی است 
که قوه قضائیه پیگیری می کند، ولی آن زمانی که ما 
پیگیر قضیه بودیم مشخص شده بود که سررسید چند 
مورد از بدهی های ایشان اصلا قبل از آغاز تحریم ها 
بوده است و ایشان قبل از تحریم ها هم قراردادهایی 
را که سررسیدش رسیده بود، پرداخت نکرده بود». او 
در پاسخ به این ادعا که سررسید چک بدهی زنجانی 
اردیبهشت ۹۳ بوده و او را در دی ماه ۹۲ بازداشت 
کرده  اند هم گفت: «این تاریخ سررسید چکی بود که 
آن اواخر، وزارت نفت برای ضمانت از او گرفته بود. 
قبل از آن وزارت نفت هیچ ضمانتی از ایشان نگرفته 
بود، اما وقتی کمیسیون انرژی وارد شد و پیگیری هایی 
انجام شد، در نهایت منجر به این شد که وزارت نفت از 
او چک ضمانت بگیرد که سررسید این چک ضمانت، 
اردیبهشت ماه ۹۳ بود. درنهایت هم وزارت نفت 
براساس همان چک از ایشان شکایت کرد، اما قبل از 
دادن این چک ضمانت، آقای زنجانی ۱۲ یا ۱۴ قرارداد 
با وزارت نفت داشت و براساس آن قراردادها، نفت 
دریافت کرده و فروخته بود و باید پول آنها را پرداخت 
می کرد. سررسید دو یا سه مورد از این قراردادها حدود 

سه ماه قبل از اولین تحریم ها رسیده بود؛ یعنی حدود 
سه ماه قبل از اینکه تحریم ها آغاز شود او حداقل باید 
بدهی خود بابت دو یا سه مورد از قراردادها را پرداخت 
می کرد که این کار را نکرده بود. وقتی ما در زمان 
ریاست آقای میرکاظمی در کمیسیون انرژی متوجه 
این ماجرا شدیم پیگیری کردیم و با توجه به اینکه 
پیش بینی می شد بانک او تحریم شود، اعلام کردیم 
وزارت نفت یا مبالغ طلب خود از او را وصول کند یا در 
مقابل این بدهی ها از او تضمین بگیرد. ایشان حدود دو 
ماه هم معطل کرد و بعد اعلام شد که بانکش تحریم 

شده و دیگر نمی تواند پولی انتقال دهد».
مسئولیت مقام های دولتی دخیل در پرونده

دهدشتی همچنین درباره اینکه آیا اتهامی متوجه 
مسئولان دولتی معرف زنجانی نیز شده یا خیر، 
گفت: «در قرائت کیفرخواست که هنوز به این موارد 
نرسیده اند. اما طبیعتا در روند کار هرجا که متوجه 
شوند هرکسی در هر مقامی در این قضیه دخیل بوده، 
باید جواب گو باشد. حتی اگر در همان زمان از وقوع 
تخلف اطلاع نداشته و صرفا سهل انگاری کرده باشند، 
باز هم باید به عنوان یک مسئول در مقابل سهل انگاری 
خود پاسخ گو باشند. چون اگر کسی در جایگاه و 
مسئولیتی که دارد کسی را تأیید کند و بر مبنای تأیید 
او اتفاقی بیفتد، آن مسئول مربوطه هم شریک جرم 

است».
ادعاهای متهم درباره دارایی هایش

یکی دیگر از نکاتی که وکیل زنجانی در گفت وگو 
با «شرق» بر آن تأکید کرده بود، ارزش دارایی های 
متهم در داخل کشور است. وکیل زنجانی معتقد 
بود که ارزش این دارایی ها بسیار زیاد است اما وزارت 
نفت می خواهد این اموال را زیر قیمت واقعی به جای 
طلب خود مصادره کند. دهدشتی در این باره می گوید: 
«زمانی که ما پیگیر پرونده بودیم و موارد را بررسی 
می کردیم و بعدها هم نظرات ما را مقام های مسئول و 
مطلع تأیید کردند، نمونه هایی از این حرف ها را از طرف 
ایشان شنیده ایم و نقض آنها هم اثبات شده است. 
به عنوان مثال همان موقع ایشان املاک و اموالی را 
به عنوان دارایی های خود به کمیسیون انرژی معرفی 
کرد. ما این موارد را بررسی کردیم و به همین نتیجه ای 
رسیدیم که الان مسئولان هم تأیید می کنند. یعنی اینکه 
ارزش این اموال و املاکی که معرفی کرده بود، حدود 
۱۵ تا ۲۰ درصد بدهی های او را جبران می کرد. البته 
درباره خود این اموال هم ابهام وجود دارد و معلوم 
نیست که آیا همه این اموال واقعا متعلق به خود 
اوست یا نه و اینکه روی آنها تسهیلاتی دریافت کرده 
یا خیر. یکی از این موارد همان ملک ایران زمین بود. 
همان ملکی که زمین اطرافش نشست و ریزش کرد. در 
آن زمان اگر اشتباه نکنم قیمت کارشناسی دادگستری 
که برای آن ملک اعلام شده بود، هزارو ۲۰۰ میلیارد 
تومان بود. اما ایشان معتقد بود که ملکش هفت یا 
هشت هزار میلیارد تومان می ارزد و کل بدهی هایش را 
جبران می کند. حالا بگذریم از اینکه همان مبلغ هزار و 
۲۰۰ میلیاردی که اعلام شده بود هم برای ما ابهاماتی 
داشت. اما خودش مدعی بود که هفت یا هشت هزار 
میلیارد تومان ارزش آن ملک است. استدلالش هم 
این بود که اینجا مجوز ۳۷ طبقه دارد و بر اساس آن 
۳۷ طبقه ای که ادعا می کرد، در ذهن خود رقم هایی را 
تخمین زده بود و می گفت این ملک این قدر می ارزد. 
اما وقتی ما این ادعا را پیگیری کردیم مشخص شد که 
شهرداری تهران کلا برای این ملک مجوز ۱۷ طبقه 
صادر کرده بود و بقیه ساخت وساز او در آن ملک 
غیرقانونی بوده و همین پیگیری ما باعث شد که ۴۸ 
ساعت بعد، شهرداری عملیات ساخت وساز آنجا را به 
دلیل تخلف، متوقف کرد. این نمونه را گفتم که تأکید 
کنم متأسفانه همه گفته های ایشان متناقض و فاقد 

سندیت و صرفا در حد یک ادعا بود».
تأثیر دادگاه روی پرونده تأمین اجتماعی

دهدشتی که از اعضای کمیته تحقیق وتفحص از 
سازمان تأمین اجتماعی دوره مرتضوی هم بوده، درباره 
تأثیر نتیجه این دادگاه بر سرنوشت مسئولان وقت 
تأمین اجتماعی و احکام آنها هم گفت: «قطعا نتیجه 
این دادگاه روی آن موضوع هم تأثیر خواهد داشت. 
بالاخره یک بخش از این پرونده مرتبط با آن موضوع 
است. البته ما گله ای هم از نحوه رسیدگی به پرونده 
تأمین اجتماعی داریم که می خواستم امروز به آقای 
صلواتی بگویم ولی ایشان مشغله داشتند و امیدوارم 

در روزهای آینده فرصت این کار پیش بیاید».

تجمع بدون مجوز ۱۷۰نفره پایان یافت
پایان یک تحصن

شرق: آنچه «تحصن غیرت» خوانده می شد، روز گذشته خیلی 
بی سروصدا با قرائت یک بیانیه پایان یافت. تحصنی که از دوشنبه 
هفته گذشته با اعتصاب غذای یک طلبه قمی در ضلع شمال شرقی 
مجلس شورای اسلامی آغاز شده بود. او چادری را برپا کرد و بعدا 
تعداد ۱۷۰ نفر هم به او پیوستند و هم پای او چادر زدند. تعدادشان 
افزایش نیافت. بااین حال از سوی برخي نمایندگان مجلس از جمله 
نقوی حسینی، مسعود میرکاظمی، زهره طیب نیا و لاله افتخاری مورد 
حمایت قرار گرفتند. حسین شریعتمداری، مدیرمسئول کیهان، هم در 
جمع آنها سخنرانی کرد. متحصنین برنامه ریزی کرده بودند تا روز 
یکشنبه تجمعی را هم برگزار کنند. آنها ظرف یکی، دو روز گذشته، 
تبلیغات فزاینده ای را در فضای مجازی، گروه های خبری تلگرامی و 
اینستاگرام ترتیب داده بودند. متحصنین باوجود آنکه خود اعلام کرده 
بودند که تعدادشان به ۲۰۰ نفر هم نرسیده است، اما در پیام های 
بعدی تلاش مي کردند تعداد علاقه مندان به شرکت در تحصن را 
افزایش دهند. همه این تبلیغات پرسروصدا اما به یکباره عصر روز 
گذشته تنها با انتشار یک خبر کوتاه بر خروجی خبرگزاری فارس پایان 
یافت. خبرگزاری فارس که اخبار تحصن را پوشش می داد، خبر داد 
که این تجمع با قرائت یک بیانیه به کار خود پایان داده است. این 
درحالی است که معاون سیاسی استاندار تهران پیش تر اعلام کرده 
بود که این تجمع فاقد مجوز بوده و غیرقانونی است. فرمانده نیروی 
انتظامی، سردار حسین اشتری، هم صبح روز گذشته در گفت وگو با 
ایلنا درباره این تحصن گفته بود: نیروی انتظامی طبق مصوبات شورای 
تأمین عمل می کند. هیچ گروهی بدون مجوز اجازه تجمع ندارد. 

اشتری افزوده بود که جمعه شب گذشته شورای تأمین استان تهران 
تشکیل شد و مصوباتی داشت که پس از ابلاغ مصوبات، همکاران ما 
در تهران بزرگ طبق مصوبات شورای تأمین عمل می کنند. به  این ترتیب 
به نظر می رسد با مصوبه شورای تأمین، متحصنین به تجمع خود پایان 
داده اند. بعدا میکائیل دیانی، قائم مقام تشکیلات اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشجویان مستقل، درباره پایان تحصن به فارس گفت که ما 
پیام خود را به نمایندگان رساندیم و پایان حضور خود را در این تحصن 

اعلام می کنیم.
تحصن اما در حالی پایان یافت که اگرچه تندروهای مجلس از 
آن حمایت کردند، اما چهره های دیگر مجلس از چنین تجمعی 
لب به انتقاد گشوده بودند. به طوری که حسین سبحانی نیا، نماینده 
نیشابور، در مجلس دراین باره به خانه ملت گفت: شانتاژ این چنینی که 
می خواهد در تصمیم  گیری قوه مقننه تأثیرگذار باشد، موانعی بر سر 
راه تصمیم گیری برای وکلای مردم ایجاد می کند. معترضان برجام از 
برخی جریان ها تحریک می شوند و تلاش دارند مانع کار قانون گذاری 
نمایندگان شوند. این عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان 
رهروان ولایت با بیان اینکه چادرزدن اطراف مجلس افکار را به سمت 
کودتای رنگین اوکراین می برد، تأکید کرد: البته چنین مسئله ای در کشور 

رخ نخواهد داد، این طور نیست که نمایندگان با مسائل بیگانه باشند، 
بنابراین درست نیست افرادی بخواهند دیدگاه های خود را به وکلای 
مردم تزریق کنند. از سوي دیگر، بهروز نعمتی، نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت وگو با همین خبرگزاری، گفت: 
متأسفانه همیشه شاهد تجمعات غیرقانونی بوده ایم و یک عده هر 
کاری که خواستند حتی فراتر از قانون انجام داده اند. او ادامه داد: 
اعتقاد دارم کسانی که خود را مقید به قانون و ولایت فقیه می دانند، 
باید بیش از دیگران رعایت کنند تا یک عده ای از این فضاها سوءاستفاده 

نکنند که قطعا سوءاستفاده هایی خواهد شد.
خوابیدن جلوی مجلس تأثیری بر نمایندگان ندارد

همچنین غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، عضو شورای مرکزی 
فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت هم دراین باره گفت: نباید فراموش 

کرد که حامیان برجام بیش از معترضان اقدام جامع مشترک هستند.
او تأکید کرد: مجلس که نمی آید براساس فضای ایجادی و احساسی 
داخل خیابان تصمیم بگیرد. مجلس شورای اسلامی عصاره ملت و 
نخبگان کشور است، حالا نمی دانم چرا بعضی ها تصور می کنند با 
فضاسازی  می توانند بر وکلای مردم اعمال نظر کنند. این نماینده عنوان 
کرد: شب خوابیدن و روزخوابیدن در مقابل قوه مقننه هیچ اثری بر نظر 
مجلس و نمایندگان ندارد. جعفرزاده ایمن آبادی با تأکید بر اینکه کار 
غیرقانونی برابر با ایجاد فتنه در کشور است، گفت: امکان دارد کمیسیون 
ویژه بررسی برجام تحت فشارهایی گزارشی ارائه کرده باشد. برای ما 
فصل الخطاب گزارش کمیسیون ویژه نیست، بلکه فصل الخطاب مقام 

معظم رهبری و منافع ملی کشور است.

بازگشت «ب . ز»
حاشیه هاى دادگاه

۷:۳۰ / خواهران متهم در محل دادگاه انقلاب حاضر شدند.  �
۷:۴۵ / وکیل مدافع بابک زنجانی مقابل دادگاه انقلاب حاضر شد و با خبرنگاران مستقر در محل  �

گفت وگویی کوتاه داشت. 
۸:۱۵ / بابک زنجانی با تدابیر شدید امنیتی و با اسکورت بیش از ۱۰ خودرو از در پشتی وارد دادگاه  �

انقلاب شد. 
۸:۳۵ / با وجود اعلام قبلی مبنی بر علنی بودن دادگاه، بیشتر خبرنگاران پشت در ماندند و تنها چند  �

خبرنگار که ظاهرا از قبل هماهنگی برای حضور آنان انجام شده بود، موفق به ورود به دادگاه شدند. 
 ۹:۱۶ / جلسه دادگاه به ریاست قاضی صلواتی  آغاز شد.  �
۹:۲۵ / خانواده بابک زنجانی با تأخیر نسبت به سایرین، وارد جلسه دادگاه شدند.  �
۹:۴۰ / مسئولان دادگاه انقلاب از خبرنگاران حاضر در بیرون دادگاه انقلاب خواستند محل را ترک کنند.  �

دلیل این اتفاق، نبود گنجایش برای حضور افراد بیشتر در جلسه دادگاه عنوان شد. این در حالی است که 
در تصاویری که از دادگاه منتشر شد بیش از ۲۵ صندلی خالی وجود داشت و حدود ۲۰ خبرنگار موفق به 

حضور در جلسه نشدند.
۱۱:۵۰ / جلسه اول دادگاه به پایان رسید.  �
۱۲:۲۵ / وکیل بابک زنجانی در جمع خبرنگاران گفت برای تمامی موارد اتهامی دفاعیه مستدل دارد و  �

ابراز امیدواری کرد جلسه دفاع متهم نیز با حضور رسانه ها برگزار شود. 
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بریده اخبار

سفر قریب الوقوع رئیس پارلمان اروپا به ایران/ایسنا  �
مرکل: ایران ضرورت دارد مواضعش را نسبت به   �

اسرائیل تغییر دهد/ فارس
مدیرکل سیاسی وزارت کشور: وزارت کشور مجوزی   �

برای تجمع در حمایت از توافق نداده است/ فارس
سردار فدوی: منازعه ایران و آمریکاهیچ گاه تمامی   �

ندارد/ سپاه نیوز
تشییع پیکر قربانیان فاجعه مناامروز، ساعت ۹:۳۰ از   �

مقابل دانشگاه تهران/ایرنا
عباس آخوندی وزیر مسکن وشهرسازی روز   �

سه شنبه برای انجام استیضاح به مجلس 
می رود/ خانه ملت


